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Information om verksamheten vid Saab Bofors Test Center om
säkerhetsarbetet, risker och hur allmänheten ska agera vid en olycka



DDeenn  hhuuvvuuddssaakklliiggaa  uuppppggiifftteenn  ppåå  SSaaaabb
BBooffoorrss  TTeesstt  CCeenntteerr  äärr  pprroovvnniinngg  aavv
aammmmuunniittiioonn  oocchh  kkaannoonneerr  ssaammtt  ddeessttrruukk--
ttiioonn  aavv  eexxpplloossiivvaa  vvaarroorr..  FFöörr  aatttt  ggöörraa  hhaann--
tteerriinnggeenn  aavv  ddeessssaa  pprroodduukktteerr  ssåå  ssääkkeerr
ssoomm  mmööjjlliiggtt  aarrbbeettaa  vvii  kkoonnttiinnuueerrlliiggtt  mmeedd
ssääkkeerrhheett  oocchh  ssääkkeerrhheettssbbeerreeddsskkaapp  ppåå
SSaaaabb  BBooffoorrss  TTeesstt  CCeenntteerr..

Vi har ett ledningssystem för hälsa,
säkerhet, miljö o kvalitet. Vi är certifie-
rade enligt ISO-standarderna för miljö
och kvalitet. All provning sker i överens-
stämmelse med de lagar, anvisningar

och normer som finns. 
Vår personal är en viktig del i arbetet

att förebygga olyckor. Personalen utbil-
das regelbundet inom områdena hälsa,
säkerhet och miljö. Alla anställda utbil-
das också kontinuerligt i att förebygga
och identifiera risker och situationer
som kan leda till olyckshändelser.

Intern räddningsplan
Vi har en intern räddningsplan i vilken vi
beskriver hur personalen ska förebygga
eller eventuellt begränsa skador. Den
egna industribrandkåren kan rycka ut

och göra en insats inom några minuter.
Den kommunala Räddningstjänsten är
på plats inom fem till tio minuter.

Räddningstjänsten fattar beslut
Inträffar en större olycka på Saab Bofors
Test Center ska allmänhen invänta
besked från räddningstjänsten. Rädd-
ningstjänsten fattar beslut om tredje
man måste varnas och i så fall sker det
genom lokalradion samt genom VMA,
viktigt meddelande till allmänheten (läs
mer om detta på sista sidan i foldern).  

Vi satsar på säkerhet
och trygghet för alla
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Dieselolja och Flygfotogen
Egenskaper: brandfarligt
Användningsområde: Transporter och provning

Explosiva varor
Egenskaper: Explosivt och brandfarligt
Användningsområde: Ammunition

Villingsbergs skjutfält

Vi hanterar ett antal farliga ämnen



KONTAKTA OSS 
OM DU VILL 

HA MER 
INFORMATION

Lagen om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna
av allvarliga kemikalieolyckor (SFS 1999:381) och Lagen om
skydd mot olyckor (SFS 2003:778) är lagar som båda strä-
var mot ett säkrare samhälle genom att ställa krav och ge
riktlinjer till verksamheter.

Vad innebär lagarna?
Lag om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av
allvarliga kemikalieolyckor – En säkerhetsrapport skall upprät-
tas och lämnas till myndigheten. Rapporten skall innehålla
ett handlingsprogram för hur allvarliga kemikalieolyckor före-
byggs. Rapporten skall också redogöra bl a för vilka ämne
som hanteras, beskriva verksamhetens omgivning samt
identifiera och analysera olycksrisker. Säkerhetsrapporten ska
förnyas vart femte år. En säkerhetsrapport har upprättats och
lämnats till myndigheterna i maj 2007.
Lag om skydd mot olyckor – Denna lag förtydligar vilket

ansvar verksamheten har och vad man ska göra för att
skydda sig mot olyckor. Saab Bofors Test Center ska precis
som alla andra verksamheter i samhället bedriva ett syste-
matiskt brandskyddsarbete. För Saab Bofors Test Center till-
kommer dessutom särskilda skyldigheter då man hanterar
stora mängder av farliga ämnen som i sin tur kan ge allvar-
liga skador på människor eller miljön vid en eventuell olycka.
Exempel på dessa särskilda skyldigheter är att i skälig omfatt-
ning hålla och bekosta beredskap med personal och egen-
dom och i övrigt vidta nödvändiga åtgärder för att förhindra
eller begränsa sådana skador.

Information till närboende
Samtliga företag och verksamheter i området ska informeras om
vilka säkerhetsåtgärder som ska vidtas och hur man ska förfara
vid en eventuell olycka. Länsstyrelsen och Räddningstjänsten är
tillsynsmyndigheter och kontrollerar att lagarna följs.

Lagar som förebygger och skyddar 

BBeerrggssllaaggeennss  RRääddddnniinnggssttjjäännsstt  hhaarr  eenn  ggoodd  bbeerreeddsskkaapp  oomm  ddeett  sskkuullllee  iinnttrrääffffaa
eenn  oollyycckkaa  ppåå  BBooffoorrss  TTeesstt  CCeenntteerr  ii  KKaarrllsskkooggaa..

Om en olycka skulle inträffa inom området kommer styrkan från brandsta-
tionen i Karlskoga att göra en första insats inom 10 minuter. Efter 30
minuter kan flera styrkor från andra brandstationer inom räddningstjänst-
förbundet vara på plats, allt efter det behov som finns för den aktuella
händelsen. Det kan till exempel vara brand i mark, brand i byggnad eller
utsläpp av farligt ämne.

Räddar liv
Räddningstjänstens primära uppgift är att rädda liv och att spärra av ris-
kområdet. Därefter åtgärdar brandpersonalen skadan, till exempel genom
att släcka bränder, stoppa brandspridningen till omgivningen, stoppa och
täta eventuella utflöden och gasläckor. Räddningstjänsten har också till
uppgift att informera allmänheten om olyckan hos Bofors Test Center
skulle vara av allvarligare art. Det gör man genom VMA, Viktigt medde-
lande till allmänheten. När man hör signalen (läs mer om detta på sista
sidan) ska man gå inomhus, stänga dörrar och fönster samt lyssna på
radio P4.

Arbetar förebyggande
Räddningstjänsten arbetar även förebyggande tillsammans med företaget,
bland annat genom regelbundna kontroller av brandskyddet. Första
insatsstyrkan har en insatsplan med sig i släckbilen som uppdateras regel-
bundet. Styrkan är tränad och övad i den typen av olyckshändelser som
kan tänkas inträffa på området. Räddningstjänsten är mycket väl förberedd
om det skulle inträffa en olycka.

Bergslagens Räddningstjänst 
Tomas Carlsén 

Chef för Skyddsavdelningen

Räddningstjänsten 
är väl förberedd

Saab Bofors Test Center AB
VD: Stefan Krol

Tel: 0586-840 01
E-post:

info@testcenter.se
www.testcenter.se

Adress: 
Box 418, 691 27 Karlskoga

Bergslagens räddningstjänst
Box 424

681 29 Kristinehamn
Tel: 0586-636 00

e-post: bergslagens.rtj@brt.se
hemsida: www.brt.se



Vid fara ges larmsignalen – VMA
”Viktigt meddelande till allmänheten”
På Saab Bofors Test Center hanteras brandfarliga och explosiva varor. Det är framför allt en olycka med de explosiva
varorna som kan påverka allmänheten. Om en olycka inträffar meddelas allmänheten genom signalen VMA- Viktigt
Meddelande till Allmänheten.  Signalen består av upprepade 7 sekunder långa ljudstötar med 14 sekunders paus
emellan. 

När signalen ljuder vidtag omedelbart följande åtgärder:

11..  SSöökk  sskkyydddd  iinnoommhhuuss..  GGåå  iinn  ii  nnäärrmmaassttee  bbyyggggnnaadd..  DDuu  äärr  bbäättttrree  sskkyyddddaadd  iinnoommhhuuss  äänn  uuttee..
22..  SSttäänngg  ddöörrrraarr  oocchh  fföönnsstteerr..  SSttäänngg  äävveenn  ddöörrrraarr  mmeellllaann  rruummmmeenn..  
33..  SSllåå  aavv  vveennttiillaattiioonn,,  flflääkkttaarr  oocchh  ssttäänngg  vveennttiilleerr..
44..  LLyyssssnnaa  ppåå  SSvveerriiggeess  RRaaddiioo  fföörr  vviiddaarree  iinnffoorrmmaattiioonn..

Signalen Viktigt Meddelande provas varje kvartal. Detta sker kl 15.00 första helgfria måndagen i månaderna mars, juni,
september och december.

OM DET BRINNER
Brandrök kan ha stark stickande lukt som kan ge sveda i ögon och näsa
samt ge irritation i halsen och hosta. Röken följer vindriktningen. Titta efter
flagga eller vimpel i närheten för att kontrollera vindriktningen. Ta dig bort
från röken genom att gå vinkelrätt mot vinden.

Stanna inomhus tills Du får hjälp. Gå inte ut förrän Du hör signalen
FARAN ÖVER – en 30 sekunder lång sammanhängande signal.

FÖLJ INFORMATIONEN VIA RADIO OCH TV
Efter ett varningsmeddelande i radio och TV kommer fortlöpande information från kommunens räddningsledare. Följ
de råd och anvisningar som räddningsledaren ger. Se också SVT-Text 599. Undvik att använda telefon, även mobil.

7 sek 7 sek 7 sek 

14 sek
PAUS

14 sek
PAUS

Spara foldern. Lägg den i telefonkatalogen eller sätt upp på insidan av skåpdörr i köket.

VINDRIKTING

Ta alltid ett larm på allvar

wwwwww..tteessttcceenntteerr..ssee wwwwww..bbrrtt..ssee


